
 

 

 

COMUNE DI LESIGNANO DE’ BAGNI 
PROVINCIA DI PARMA 

 
P.zza Marconi n. 1 - 43037 Lesignano de’ Bagni 

Telefono 0521/850211 - Fax 0521/850845 – P.IVA 00167930346 
Sito internet: www.comune.lesignano-debagni.pr.it  

e-mail: info@comune.lesignano-debagni.pr.it 
 

 
ORDINANZA N. 16 del 30/04/2025 

 
Oggetto: CHIUSURA DEGLI UFFICI COMUNALI NELLA GIORNATA DI VENERDI’ 2 

MAGGIO 2025   
 

IL SINDACO 
 
VISTO l’art. 50, comma 7, del D. Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

Enti Locali” e successive modifiche ed integrazioni, che attribuisce al Sindaco la competenza di 

coordinare gli orari dei servizi pubblici al fine di armonizzare l’esplicazione dei servizi alle 

esigenze complessive generali degli utenti; 

CONSIDERATO che in alcune giornate dell’anno, in particolare nelle giornate feriali ponte tra due 

festività o nelle giornate feriali immediatamente precedenti o successive le festività, si riduce 

notevolmente l’afflusso di pubblico e la richiesta di servizi agli uffici; 

RITENUTO, ai fini di evitare sprechi di risorse per il normale funzionamento della struttura, di 

disporre la chiusura temporanea degli Uffici e dei servizi comunali, nella giornata del 2 maggio 

2025, ad eccezione dei Servizi essenziali che, ai sensi della normativa vigente, dovranno essere 

garantiti; 

 
 

ORDINA 
Per quanto in premessa: 

1. La chiusura degli Uffici Comunali nella giornata del 2 Maggio 2025 (venerdì), previo 

collocamento in ferie d’ufficio del personale dipendente interessato;  

2. Che durante il periodo di chiusura degli uffici, i Responsabili di Settore avranno cura di 

garantire l'espletamento dei servizi essenziali e di pronta reperibilità e comunque l'assolvimento 

degli adempimenti non derogabili previsti in tali giornate; 

3. Ai servizi competenti di riprogrammare l'organizzazione delle pulizie degli uffici; 

4. La pubblicazione dell’ordinanza all’Albo pretorio e sul sito internet istituzionale del 

Comune di Lesignano de’ Bagni al fine di darne la più ampia diffusione. 

 
  

IL SINDACO 
ANDREA BORCHINI / ArubaPEC 

S.p.A.  

http://www.comune.lesignano-debagni.pr.it/
http://www.comune.lesignano-debagni.pr.it/
http://www.comune.lesignano-debagni.pr.it/
mailto:info@comune.lesignano-debagni.pr.it


 

 

 


